
 

COMUNE DI MARA 

 

DECRETI SINDACALI n.ro 9 del 27/10/2023 

AREA AMMINISTRATIVA 
Decreto N. 9 del 27/10/2023 

 

Oggetto: ATTO DI CONFERIMENTO DI TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVO- CONTABILE E VIGILANZA 

 

ATTO DI CONFERIMENTO DI TITOLARE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVO- CONTABILE E VIGILANZA 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che: 

- gli artt. 16 e seguenti del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni 

Locali, triennio 2019-2021, siglato il 16 novembre 2022, disciplinano gli incarichi di 

Elevata Qualificazione; 

- l’art. 17 del CCNL disciplina il trattamento economico accessorio del 

personale di Elevata Qualificazione, costituito da retribuzione di posizione e 

retribuzione di risultato; 

- l’articolo 19 del Contratto Collettivo Nazionale 2019-2021 prevede che negli enti 

privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna 

struttura apicale, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono 

automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di Elevata 

Qualificazione ai sensi dell’art. 16 del CCNL menzionato, salva la possibilità di applicare 

la disposizione contenuta nelle legge 388/2000, articolo 53 comma 23; 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 23/10/2023 con la quale è 

confermata la macrostruttura organizzativa di questo Comune, al fine di predisporre 

una migliore razionalizzazione dei servizi; 

 

VISTO l’art 53, comma 23 della legge n. 388/2000 (finanziaria 2001) come modificato 

dall’art. 29, comma 4, della legge n. 448/2001 (finanziaria 2002), che testualmente 

recita “gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fatta salva l’ipotesi di cui 

all’art. 97, comma 4, lettera d) del testo unico degli enti locali, approvato con d.lgs. 18 

agosto 2000. n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa, possono 

adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a 

quanto disposto dall’art. 3, commi 2, 3 e 4 del d.lgs. 3 febbraio 1993 n. 29 e successive 

modificazioni e all’art. 107 del predetto tuel, attribuendo ai componenti dell’organo 

esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di 

natura tecnica gestionale. Il contenimento della spese deve essere documentato ogni 

anno con apposita deliberazione, in sede di approvazione di bilancio”; 

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del TUEL; 



 

DECRETI SINDACALI n.ro 9 del 27/10/2023 

VISTO lo Statuto di questo Comune; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 29.07.2022; 
 

 

 

 

 

 

 

CONFERISCE 

1. a me medesimo sindaco pro tempore del comune di Mara, nato a Sassari il 

29/05/1969, c.f. CHSPLA69E29I452W, la responsabilità dell’area amministrativo- 

contabile e vigilanza dal 29.10.2023 fino al 28.10.2025; 

 

DISPONE 

 

1. Di assegnare all’incaricato il coordinamento dei sevizi rientranti nel settore 

tecnico manutentivo nonché la gestione del personale;  

 

2. Di acquisire le dichiarazioni di insussistenza delle cause di inconferibilità e 

incompatibilità da rendersi dal predetto ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 8 

aprile 2013, n. 39, che, ai sensi del comma 4 del citato articolo, costituiscono 

condizione per l’acquisizione di efficacia dell’incarico. 

 
3. Di dare atto spettano all’incaricato, a norma dell’articolo 109, comma 2, D.lgs 

n. 267/2000 , le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3 , D.lgs 267/2000 
nonché ogni altra funzione prevista dallo statuto o dai regolamenti comunali;  

 

4. Di dare atto che l’incarico può essere revocato anticipatamente per 
mutamenti nell’organizzazione o per inosservanza di direttive o per 
valutazione negativa in relazione agli obiettivi assegnati.  

 

5. Di rinviare alle norme di settore e al Contratto collettivo vigente quanto non 
previsto nel presente incarico; 

 

6. Di prendere atto che sino alla data di cui al presente decreto le funzioni sono 
state svolte in forza del precedente incarico; 

 

 

7. Di notificare copia del presente atto all’interessato dandone la necessaria 

pubblicità mediante pubblicazione all’albo pretorio informatico e sul sito del 

Comune di Mara – pagina Amministrazione trasparente; 
 



 

DECRETI SINDACALI n.ro 9 del 27/10/2023 

 

 
 
 
 Il Sindaco 

Mara, 27/10/2023  CHESSA PAOLO 

 

 


